THÔNG BÁO

Về việc bán phế liệu thu hồi theo hình thức niêm yết giá

( Phế liệu thu hồi từ tháo dỡ khu hiệu bộ)

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số: 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số: 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số: 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12

năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công;

Căn cứ Nghị quyết số: 63/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Trà Vinh Ban hành quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định mua

sắm, thuê và xử lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh trà vinh;

 Căn cứ quyết định số 479/QĐ-SGDĐT ngày 16/5/2023 của Sở Giáo dục và

đào tạo Trà Vinh về việc thanh lý tài sản công.

Trường phổ thông Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Trà Cú thông báo

đến các tổ chức, cá nhân có nhu cầu mua tài sản như sau:

1. Tên, địa chỉ cơ quan được giao nhiệm vụ bán tài sản: Trường phổ

thông Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Trà Cú.

Địa chỉ: số 03 đường 30/4, khóm 5, thị trấn Trà Cú, huyện Trà Cú, tỉnh Trà Vinh

Điện thoại: 02943874446

2. Mã số cuộc niêm yết: 01-NY-TLTS-2023

3. Tên tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng và giá bán tài sản: Phế

liệu thu hồi từ tháo dỡ khu hiệu bộ của trường phổ thông Dân tộc nội trú THCS và

THPT huyện Trà Cú. (Có bảng kê chi tiết kèm theo)

Tổng giá bán tài sản: 10.756.496 đ (Bằng chữ: Mười triệu bảy trăm năm

mươi sáu ngàn bốn trăm chín mươi sáu đồng)

4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:

Người đăng ký mua tài sản phải đặt trước: 1.500.000 đồng (tương đương

13,95% so với giá niêm yết). (Bằng chữ: Một triệu năm trăm ngàn đồng)

- Hình thức nộp tiền đặt trước: Nộp tiền mặt trực tiếp tại Văn phòng trường

phổ thông Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Trà Cú.

SỞ GD-ĐT TRÀ VINH

TRƯỜNG PT DÂN TỘC NỘI TRÚ

THCS-THPT HUYỆN TRÀ CÚ

Số:      /TB-DTNTTrC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Cú, ngày    tháng  05  năm 2023

- Sau khi xác định được đơn vị hoặc cá nhân mua tài sản, trường phổ thông

Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Trà Cú sẽ trả lại số tiền đặt trước cho đơn vị

hoặc cá nhân đăng ký nhưng không mua được tài sản.

5. Quy định người không được tham gia mua tài sản:

Đối tượng thuộc trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 26 Nghị định

151/2017/NĐ-CP của Chính phủ không được tham gia mua tài sản trên. Gồm:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định

tại điểm b khoản này.

6. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước:

Từ ngày 30 tháng 5 năm 2023 đến hết ngày 06 tháng 6 năm 2023 (trong giờ

hành chính).

7. Địa điểm, thời hạn xem tài sản:

Từ ngày 30 tháng 5 năm 2023 đến hết ngày 06 tháng 6 năm 2023 (trong giờ

hành chính).

Tại địa chỉ: trường phổ thông Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Trà Cú.

8. Thời gian, địa điểm lựa chọn người được quyền mua tài sản:

- Thời gian: Vào lúc 14h00' ngày 07/6/2023.

Địa điểm: Văn phòng trường phổ thông Dân tộc nội trú THCS và THPT

huyện Trà Cú.

9. Cách thức đăng ký tham gia:

Gồm phiếu đăng ký mua tài sản; bản sao căn cước công dân (nếu là cá nhân)

hoặc giấy đăng ký hộ kinh doanh (nếu là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận

đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức), có chứng thực.

Thông báo này thay cho giấy mời và được niêm yết công khai tại trường phổ

thông Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Trà Cú./.

Nơi nhận:

- Thời báo tài chính Việt Nam;

- Niêm yết công khai tại đơn vị;

- Lưu: VT+KT.

HIỆU TRƯỞNG

Diệp Chanh Tha

BẢNG TỔNG HỢP GIÁ TRỊ PHẾ LIỆU THU HỒI

 (Kèm theo thông báo số 05/TB-DTNTTrC ngày 29/5/2023 của trường phổ thông

Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Trà Cú)

STT Tên vật tư, phế liệu
Đơn vị

tính

Khối

lượng
Đơn giá Thành tiền Ghi chú

1
Khối lượng bê tông có

cốt thép
m3 29,5504 40.000

1.182.016

2
Khối lượng bê tông,

gạch vỡ
m3 260,816 30.000

7.824.480

3
Khối lượng kết cấu

bằng sắt, thép
m3 250 7.000

1.750.000

 Tổng cộng:    10.756.496

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T11:10:46+0700
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS VÀ THPT HUYỆN TRÀ CÚ
	DIỆP CHANH THA<tranthuan0512@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T13:40:24+0700
	 - TRÀ VINH
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS VÀ THPT TRÀ CÚ đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T13:40:44+0700
	 - TRÀ VINH
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS VÀ THPT TRÀ CÚ đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T13:40:58+0700
	 - TRÀ VINH
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS VÀ THPT TRÀ CÚ đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T13:41:14+0700
	 - TRÀ VINH
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS VÀ THPT TRÀ CÚ đã ký lên văn bản này!